[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

      №  403                                                                          15 февраля 2024 г.

	«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 20.08.2020 г. № 568»

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский (далее - Положение), утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 20.08.2020 г. № 568, изложив Приложение 1 к нему, в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Официально опубликовать данное решение в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативно правовые акты» раздела «Документы».

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский                                                             Ю. Н. Жидков

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                             Ю. Д. Плотников

Рузова (8 84663) 21839
	Рассылка:
	отдел экономики - 1 экз., управление финансами администрации района –                 1 экз., муниципальные учреждения муниципального района Кинельский -  по 1 экз., прокуратура - 1 экз., газета "Междуречье" - 1 экз.

Приложение

  к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 403 от 15 февраля 2024г
Процентное соотношение размеров должностных окладов работников

муниципальных учреждений муниципального района Кинельский
	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Процентное соотношение должностного оклада работника муниципального учреждения к должностному окладу соответствующего лица, (%)

	Числен-ность сотруд-ников до 20 чел.*
	Числен-ность сотруд-ников от 21 чел. и выше**

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих четвертого уровня"

	3 квалификационный уровень
	Руководитель учреждения, самостоятельного комитета, управления (численность сотрудников от 21 чел. и выше), руководитель управления сельского хозяйства

	73,5**

	Руководитель учреждения, самостоятельного комитета, управления (численность сотрудников до 20 чел.)
	55*

	2 квалификационный уровень
	Заместитель директора
	85
	85

	1 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	73
	55

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	67
	50

	Заместитель гл. бухгалтера
	65
	47

	Главный инженер, главный экономист, главный зоотехник, главный агроном, главный юрист-консультант,  главный специалист по работе с молодежью,   главный специалист, главный инспектор, главный инженер, главный инженер АСУ, главный инженер ПТО, главный инженер по изысканию строительных и землеустроительных работ, главный инженер – электрик
	63
	47

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер, ведущий юрист, ведущий инспектор, ведущий инженер, ведущий инженер АСУ, ведущий инженер ПТО, ведущий инженер по изысканию строительных и землеустроительных работ, ведущий инженер по охране труда, ведущий специалист по земельным вопросам, ведущий специалист, ведущий специалист по торгам, ведущий специалист по работе с молодежью, выпускающий редактор телепрограммы, выпускающий редактор газет
	59
	44

	3 квалификационный уровень
	Инспектор 1 категории, инспектор

1 категории по земельным вопросам, специалист 1 категории, специалист

1 категории по работе с молодежью
	58
	44

	2 квалификационный уровень
	Инспектор 2 категории, инспектор

2 категории по земельным вопросам, специалист 2 категории
	57
	43

	1 квалификационный уровень
	Экономист, юрист, инженер по охране труда, инженер ведущий по строительству (тех. исполнитель), инженер ведущий по комплексному развитию (тех. исполнитель), инженер ведущий по  ЖКХ (тех. исполнитель), корректор, администратор сайта, механик, документовед, корреспондент,  телеоператор, оператор верстки, специалист по обслуживанию оборудования, специалист, специалист по кадрам, специалист электрик, специалист по АХО, специалист по закупкам, инструктор по спорту, контрактный управляющий, водитель, помощник руководителя
	57
	43

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	38
	30

	Мастер по котельному оборудованию
	36
	27

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Слесарь
	-
	25

	Рабочий, дворник
	30
	25

	Уборщик производственных помещений
	28
	24

	Сторож
	24
	22